- 1 -

韶财科教〔2020〕66 号

关于下达 2020 年城乡义务教育补助经费
中央直达资金的通知

有关县（市、区）财政局：

根据省财政厅《关于下达 2020 年城乡义务教育补助经费中

央直达资金的通知》（粤财科教〔2020〕124 号），现下达你

县（市、区）2020 年城乡义务教育补助经费中央直达资金共

1060万元（具体金额详见附件），该项收入列2020年度“1100245

教育共同财政事权转移支付收入”科目，支出列 2020 年“20502

普通教育”相关项。现将有关事项通知如下：

一、本次下达的资金包括城乡义务教育公用经费补助、家

庭经济困难学生生活补助和校舍安全保障长效机制资金。各县

- 2 -

（市、区）要根据新冠疫情防控要求，切实加强资金管理，合

理安排学校公用经费，保障正常教学秩序。具体资金清算明细

和资金绩效目标表另文下达。

二、为贯彻落实中央关于资金直达市县基层、直接惠企利

民的要求，本次下达的城乡义务教育补助经费中央直达资金实

行特殊转移支付机制，标识为“01002 正常转移支付”，贯穿

资金分配、拨付、使用等整个环节。

附件：2020 年城乡义务教育补助经费中央直达资金分配表

韶关市财政局

2020 年 6 月 30 日

- 3 -

附件

2020 年城乡义务教育补助经费中央直达资金分配表

县（市、

区）
项目名称

金额

（万元）

浈江区
【01002 正常转移支付】2020 年义务教育学生生活费补助资金 30

【01002 正常转移支付】2020 年中央追加校舍维修资金 73

武江区
【01002 正常转移支付】2020 年义务教育学生生活费补助资金 36

【01002 正常转移支付】2020 年中央追加校舍维修资金 79

曲江区
【01002 正常转移支付】2020 年城乡义务教育补助经费 52

【01002 正常转移支付】2020 年中央追加校舍维修资金 81

乐昌市

【01002 正常转移支付】2020 年城乡义务教育补助经费 93

【01002 正常转移支付】2020 年义务教育学生生活费补助资金 141

【01002 正常转移支付】2020 年中央追加校舍维修资金 123

始兴县

【01002 正常转移支付】2020 年城乡义务教育补助经费 31

【01002 正常转移支付】2020 年义务教育学生生活费补助资金 60

【01002 正常转移支付】2020 年中央追加校舍维修资金 56

新丰县

【01002 正常转移支付】2020 年城乡义务教育补助经费 59

【01002 正常转移支付】2020 年义务教育学生生活费补助资金 89

【01002 正常转移支付】2020 年中央追加校舍维修资金 57

合计 1060

- 4 -

信息公开方式：主动公开

抄送：市教育局。

韶关市财政局办公室 2020 年 7月 1 日印发